
Nowy kierunek „Studia pielęgniarskie. Europejski standard zawodu”, 
prowadzony wspólnie z Medicover  

Zapraszamy do studiowania na innowacyjnym kierunku studiów prowadzonym wspólnie przez AWF i 
Medicover, jedną z największych firm w Polsce oferujących prywatną opiekę medyczną.  
Kierunek spełnia europejskie standardy kształcenia pielęgniarek/pielęgniarzy i dzięki udziałowi 
renomowanego pracodawcy zapewnia upraktycznienie przebiegu studiów.  

O Medicover  

Medicover Sp. z o.o. jest międzynarodową firmą medyczną, oferującą pełen zakres opieki zdrowotnej 
od badań diagnostycznych, przez medycynę pracy, konsultacje lekarzy opieki podstawowej oraz 
lekarzy specjalistów, zabiegi ambulatoryjne, fizjoterapię, badania profilaktyczne, usługi 
stomatologiczne, pogotowie ratunkowe, aż po pełnoprofilową opiekę szpitalną. Jako Grupa Medicover 
działamy w Polsce, Rumunii, Węgrzech, Czechach, Słowacji, Niemczech, na Ukrainie i w Estonii, 
oferując opiekę zdrowotną i diagnostykę laboratoryjną. W Polsce opiekujemy się ponad 5 tysiącami 
firm i ponad 500 tysiącami Pacjentów w ramach abonamentów firmowych i indywidualnych 
ubezpieczeń medycznych.  
Posiadamy własny pełnoprofilowy szpital w warszawskim Wilanowie oraz Centra Medicover w 
największych miastach Polski: 7 Centrów w Warszawie oraz Centra w Białymstoku, Bydgoszczy, 
Gdańsku, Gdyni, Gliwicach, Katowicach, Krakowie, Lublinie, Łodzi, Poznaniu, Szczecinie i Wrocławiu. 
Współpracujemy z ponad tysiącem placówek medycznych w całej Polsce. W naszych Centrach 
Medicover o zdrowie Pacjentów troszczy się ponad 1 400 lekarzy i ponad 300 pielęgniarek. 
Korzystamy także z usług ponad 9 000 lekarzy współpracujących. 
Naszą misją jest „Utrzymać naszych Klientów w jak najlepszym zdrowiu”. Stawiamy na innowacyjność, 
nieustannie poszukując rozwiązań najkorzystniejszych dla naszych pacjentów i adaptując najlepsze 
światowe rozwiązania jakościowe.  
 
 
SZCZEGÓŁOWY OPIS STUDIÓW 
 

W myśl nowelizacji ustawy o szkolnictwie wyższym oraz europejskiej strategii rozwoju 

szkolnictwa wyższego Akademia Wychowania Fizycznego i Medicover podejmują się 

wspólnego prowadzenia w trybie dziennym studiów pielęgniarskich od roku akademickiego 

2011/2012 pod nazwą „Pielęgniarstwo AWF-Medicover. Europejski standard zawodu”.  Wydział 

Rehabilitacji AWF we współpracy z Medicover planuje również otwarcie studiów pomostowych 

w 2011 r.  

 
Współpraca AWF i Medicover ma na celu zaadresowanie niezwykle istotnego społecznie problemu, 
jakim jest brak pielęgniarek na rynku pracy, oraz niewystarczające przygotowanie praktyczne 
absolwentów pielęgniarstwa do podjęcia pracy.  
Medicover pozyskuje możliwość wykształcenia i zatrudnienia absolwentów, których umiejętności i 
wiedza będą odpowiadały potrzebom nowoczesnej opieki medycznej, oraz możliwość podjęcia 
wspólnych z uczelnią działań badawczo-rozwojowych. 
AWF pozyskuje partnera, który zapewni dostosowanie profilu i przebiegu prowadzonych studiów do 
potrzeb rynku pracy oraz udostępni szeroką bazę praktyczną i dane kliniczne do prowadzenia 
działalności naukowej. 

Niedobór pielęgniarek na rynku pracy – ważny problem społeczny 

W Polsce liczba zatrudnionych pielęgniarek i pielęgniarzy przypadająca na 1000 mieszkańców jest o 
połowę niższa niż w rozwiniętych  państwach Unii Europejskiej, takich jak Niemcy, Szwecja czy Wielka 
Brytania (dane OECD, stan na koniec 2009 roku). 
Przewiduje się, że o ile nie zostaną podjęte skuteczne działania promujące zawód, niedobór 
pielęgniarek będzie systematycznie pogłębiał się ze względu na wzrastające potrzeby starzejącego 
się społeczeństwa, oraz istotnie niższą liczbę pielęgniarek rozpoczynających pracę niż pielęgniarek 
odchodzących na emeryturę.  



Przeczytaj więcej w raporcie Naczelnej Izby Pielęgniarek i Położnych 
http://www.izbapiel.org.pl/upload/Wstepna.ocena.zasobow.kadrowych.pdf.  
 

 

Dla przyszłych studentów – dlaczego warto studiować pielęgniarstwo? 

Gwarancja zatrudnienia 
Już w tej chwili na rynku pracy w Polsce odczuwa się istotny niedobór pielęgniarek/rzy. Według 
danych statystycznych liczba pielęgniarek/rzy przypadająca na 1000 mieszkańców jest o połowę 
niższa niż w Europie Zachodniej. Jednocześnie średni wiek życia w Polsce wydłuża się i w 
starzejącym się społeczeństwie rosną potrzeby opieki pielęgniarskiej. Niewiele jest zawodów tak 
deficytowych na rynku pracy. 
 
Ciekawe i praktyczne studia 
Studia umożliwiają zdobycie wszechstronnej wiedzy dotyczącej ciała ludzkiego i psychiki, ucząc nie 
tylko praktycznych umiejętności zawodowych, ale także wszechstronnych umiejętności, takich jak 
komunikacja interpersonalna, organizacja pracy, zarządzanie czasem, praca zespołowa i sprawne 
podejmowanie decyzji. Studia od pierwszego roku dają możliwość bezpośredniego kontaktu z 
pacjentami. Nauka umiejętności praktycznych, ćwiczenia i praktyki będą odbywały się już od 
pierwszego roku bezpośrednio w placówkach Medicover. 
 
Różne możliwości rozwoju i ścieżek kariery 
Absolwenci pielęgniarstwa mogą podejmować pracę w wielu miejscach i w różnym charakterze. Mogą 
pracować w przychodniach, szpitalach, poradniach przyszkolnych lub pozostać na uczelni. Mogą 
wykonywać zabiegi, asystować do operacji lub zajmować się profilaktyką, edukacją oraz koordynacją i 
wsparciem pacjenta w procesie leczenia i diagnostyki. Mogą, Tak jak w innych zawodach, podążać 
ekspercką ścieżką rozwoju, zdobywając węższe specjalizacje, lub menadżerską ścieżką rozwoju, 
zostając np. kierownikami zakładów opieki zdrowotnej. 
 
Dobre warunki zatrudnienia 
Obecnie zawód pielęgniarki postrzegany jest przez perspektywę „białych miasteczek” i protestów w 
sprawie niskich płac i trudnych warunków pracy. Tymczasem w obliczu potrzeb rynku pracy i braku 
pielęgniarek warunki zatrudnienia będą się istotnie poprawiały nie tylko w sektorze prywatnym, ale i 
publicznym. Diametralna poprawa sytuacji ekonomicznej lekarzy w ostatnich latach zapoczątkowała 
już naturalny proces poprawy warunków zatrudniania personelu medycznego. 
 
Dlaczego warto wybrać pielęgniarstwo na AWF, prowadzone wspólnie z Medicover? 
Wspólne prowadzenie kierunku z renomowanym pracodawcą zapewnia upraktycznienie programu i 
metod prowadzenia studiów, bezpośredni kontakt z potencjalnym pracodawcą już w czasie studiów i 
możliwość odbywania staży i praktyk. Medicover jest liderem rozwiązań w obszarze obsługi pacjenta, 
standardów komunikacji, oceny jakości opieki i rozwiązań systemowych zapewniających pacjentom 
kompleksową, skooordynowaną opiekę. W interesie Medicover leży takie prowadzenie studiów, aby 
absolwenci bezpośrednio po studiach byli atrakcyjnymi kandydatami na rynku pracy, praktycznie 
przygotowanymi do podjęcia pracy. 
 

>>> Pielęgniarstwo do dobry zawód – przeczytaj wypowiedzi personelu 
pielęgniarskiego zatrudnionego w placówkach Medicover 

http://www.medicover.com/plpl/1143,Wypowiedzi-naszych-pracownikow.htm  


